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pomorskim w gminach 19 powiatów funkcjonuje 39 jadłodajni/punktów wydawania 

posiłków. 

 Na terenie Powiatu Bydgoskiego nie funkcjonują placówki zapewniające schronienie 

osobom bezdomnym. W przypadku zaistnienia potrzeby udzielania takiej pomocy, osoba 

zostaje skierowana do właściwego schroniska, czy też noclegowni funkcjonującej                  

w sąsiednim powiecie. Jak wynika z analizy danych pochodzących z ośrodków pomocy 

społecznej funkcjonujących na terenie Powiatu Bydgoskiego, pomoc osobom bezdomnym 

udzielana jest w formie pracy socjalnej, zasiłków celowych na zakup odzieży, obuwia, 

lekarstw, środków czystości, posiłku, dofinansowania do dokonania opłat za wynajmowane 

pokoje. Osoby bezdomne obejmuje się również ubezpieczeniem społecznym czy też 

motywuje do aktywności zawodowej w formie wykonywania prac społecznie - użytecznych, 

udziela pomocy medycznej.   

Szacunkowe liczby osób bezdomnych w Powiecie Bydgoskim zostały przedstawione             

w poniższej tabeli. 

 

Tabela nr 48. Liczba osób bezdomnych z Powiatu Bydgoskiego według stanu na 31.12.2012r. 31.12. 

2013r. 

Rok Liczba osób bezdomnych 

31.12.2012r. 219 

31.12.2013r. 138 

      Źródło: Pomoc dla bezdomnych zima 2013/2014, 2014/2015, opracowane przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Toruniu. 

 

 

11. Starzenie się społeczeństwa 

 

Od kilkunastu lat w Polsce obserwowany jest proces zmiany struktury demograficznej, 

którego cechą jest rosnący udział osób starszych w populacji ogółem. Na skutek 

poprawiających się warunków życia, wydłuża się średnia długość życia Polaków. Według 

GUS przeciętny czas trwania życia w 2013 r. wynosił 73,1 lat dla mężczyzn oraz 81,1 lat dla 

kobiet. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w opublikowanym Biuletynie 

Informacyjnym Rzetelni Otwarci Profesjonalni Skuteczni wskazał, że już w 2002r. osiągnięty 

został poziom ponad 14% osób w wieku emerytalnym w skali całej populacji kraju, co 

uznawane jest za granicę zaliczania państwa do grup starzejących się społeczeństw. W 

kolejnych latach proces ten uległ jeszcze większemu nasileniu, czego przyczyną jest między 

innymi spadek przyrostu naturalnego. Według przewidywań GUS liczba osób w wieku 

emerytalnym wzrośnie z niemal 6,5 mln w 2010r. do co najmniej 9,6 mln w roku 20135, co 

stanowić będzie 26,7% całej populacji kraju. 


